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Sedintei ordinara a Consiliului Local al Comunei Vulturesti Judetul Olt 

din data de 28.07.2023 

 

Data :  28.07.2023 

Loc de desfasurare:  Sediul  Primariei  Vulturesti. 

Presedinte de sedinta: consilier Cirstea Dumitru      

Participanti: 11 consilieri locali din totalul de 11  viceprimarul contabilul si Secretarul Consiliului local ,   

Sedinta ordinara a fost convocata in baza Dispozitiei nr. 154 / 21.07.2023. 

La începutul şedinţei, secretarul supune spre aprobare procesul-verbal al şedinţei anterioare unde 

Consilierii locali au dreptul ca, în cadrul şedinţei, să conteste conţinutul procesului-verbal şi să ceară 

menţionarea exactă a opiniilor exprimate în şedinţa anterioară. 

Procesul verbal este aprobat in unanimitate cu 11 voturi pentru  si in forma redactata si prezentata  

In continuare se supune la vot ordinea de zi a sedintei din data de 28.07.2023 care se aproba cu 11 voturi  

pentru si care este urmatoarea : 

 

                                 
 

               1.Proiect de hotărâre cu privire la :  Proiect de hotărâre privind : aprobarea contului de executie 

bugetara pentru Trim II 2023     
             Inițiator : Treanta Marius Florian  - viceprimar  cu atributii de primar. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru  agricultura, activitati economico  

financiare, buget, amenajarea teritoriului si urbanism,  protectia mediului  si turism,gospodărire 

comunala,administrarea domeniului public si privat  prezentat de D-l Tanase Ion Florin. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru adm.publica locala ,  Juridica si de  

disciplina, respectarea drepturilor si libertatilor cetatenesti ,relatii cu alte comisii locale prezentat de D-l 

Dumitrana Ion. 

- Raportul  de avizare al Comsiei de specialitate pentru invatamant ,sanatate si familie ,activitati  

social –culturale,Culte, munca si protectie sociala si protectia copilului,tineret si sport prezentat de domnul 

Cirstea Dumitru  

Hotararea Nr.36/28.07.2023 cu privire la: aprobarea contului de executie bugetara pentru Trim II 2023 a 

fost adoptata cu 11 voturi pentru, 0  abtineri , 0 impotriva. 

 

2.Proiect de hotărâre privind : Rectificare Buget Local 

Inițiator : Treanta Marius Florian  - viceprimar  cu atributii de primar. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru  agricultura, activitati economico  

financiare, buget, amenajarea teritoriului si urbanism,  protectia mediului  si turism,gospodărire 

comunala,administrarea domeniului public si privat  prezentat de D-l Tanase Ion Florin. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru adm.publica locala ,  Juridica si de  

disciplina, respectarea drepturilor si libertatilor cetatenesti ,relatii cu alte comisii locale prezentat de D-l 

Dumitrana Ion. 

- Raportul  de avizare al Comsiei de specialitate pentru invatamant ,sanatate si familie ,activitati  

social –culturale,Culte, munca si protectie sociala si protectia copilului,tineret si sport prezentat de domnul 

Cirstea Dumitru  

Hotararea Nr.37/28.07.2023 cu privire la: Rectificare Buget Local a fost adoptata cu 11 voturi pentru, 0  

abtineri , 0 impotriva. 
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3.Proiect de hotărâre: cu privire la analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul  agricol pentru  

Trimestrul II  al anului 2023 şi stabilirea măsurilor pentru eficientizarea acestei activităţi. 

          Inițiator : Treanta Marius Florian  - viceprimar  cu atributii de primar. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru  agricultura, activitati economico  

financiare, buget, amenajarea teritoriului si urbanism,  protectia mediului  si turism,gospodărire 

comunala,administrarea domeniului public si privat  prezentat de D-l Tanase Ion Florin. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru adm.publica locala ,  Juridica si de disciplina,  

respectarea drepturilor si libertatilor cetatenesti ,relatii cu alte comisii locale prezentat de D-l Dumitrana Ion. 

- Raportul  de avizare al Comsiei de specialitate pentru invatamant ,sanatate si familie ,activitati  

social –culturale,Culte, munca si protectie sociala si protectia copilului,tineret si sport prezentat de domnul 

Cirstea Dumitru  

  Hotararea Nr.38/28.07.2023 cu privire la: cu privire la analiza stadiului de înscriere a datelor în Registrul 

agricol pentru  Trimestrul II  al anului 2023 şi stabilirea măsurilor pentru eficientizarea acestei activităţi. a fost 

adoptata cu 11 voturi pentru, 0  abtineri , 0 impotriva.  

 

      4. Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului tehnic, detalii de executie si a devizului general pentru 

obiectivul de investitii Reabilitare termica si eficientizare energetica Scoala Primara Dienci, Com.Vulturesti Jud.Olt          

 Inițiator : Treanta Marius Florian  - viceprimar  cu atributii de primar. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru  agricultura, activitati economico financiare, 

buget, amenajarea teritoriului si urbanism,  protectia mediului  si turism,gospodărire comunala,administrarea 

domeniului public si privat  prezentat de D-l Tanase Ion Florin. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru adm.publica locala ,  Juridica si de disciplina,  

respectarea drepturilor si libertatilor cetatenesti ,relatii cu alte comisii locale prezentat de D-l Dumitrana Ion. 

- Raportul  de avizare al Comsiei de specialitate pentru invatamant ,sanatate si familie ,activitati  

social –culturale,Culte, munca si protectie sociala si protectia copilului,tineret si sport prezentat de domnul 

Cirstea Dumitru  

   Hotararea Nr.39/28.07.2023 cu privire la aprobarea proiectului tehnic, detalii de executie si a devizului 

general pentru obiectivul de investitii Reabilitare termica si eficientizare energetica Scoala Primara Dienci, 

Com.Vulturesti Judetul Olt  a fost adoptata cu 11 voturi pentru, 0  abtineri , 0 impotriva.  

 

        5. Proiect de hotărâre privind necesitatea si oportunitate intocmirii unui SF pentru realizarea investitiei 

Modernizare prin asfaltare a strazilor din comuna Vulturesti Judetul Olt 

         Inițiator : Treanta Marius Florian  - viceprimar  cu atributii de primar. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru  agricultura, activitati economico financiare, 

buget, amenajarea teritoriului si urbanism,  protectia mediului  si turism,gospodărire comunala,administrarea 

domeniului public si privat  prezentat de D-l Tanase Ion Florin. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru adm.publica locala,  Juridica si de disciplina, 

respectarea drepturilor si libertatilor cetatenesti ,relatii cu alte comisii locale prezentat de D-l Dumitrana Ion. 

- Raportul  de avizare al Comsiei de specialitate pentru invatamant ,sanatate si familie ,activitati  

social –culturale,Culte, munca si protectie sociala si protectia copilului,tineret si sport prezentat de domnul 

Cirstea Dumitru  

          Hotararea Nr.40 / 28.07.2023 cu privire la necesitatea si oportunitate intocmirii unui SF pentru realizarea 

investitiei Modernizare prin asfaltare a strazilor din comuna Vulturesti Judetul Olt  a fost adoptata cu 11 voturi pentru, 

0  abtineri , 0 impotriva 

 

6. Proiect de hotărâre cu privire la : alegera presedintelui de sedinta pentru 3 luni 

          Inițiator : Treanta Marius Florian  - viceprimar  cu atributii de primar. 

- Raportul  de avizare al Comisiei de specialitate pentru adm.publica locala ,  Juridica si de disciplina, 

respectarea drepturilor si libertatilor cetatenesti ,relatii cu alte comisii locale prezentat de D-l Dumitrana Ion. 

Hotararea Nr.41/ 28.07.2023 cu privire la alegera presedintelui de sedinta pentru 3 luni a fost adoptata cu 

11 voturi pentru, 0  abtineri , 0 impotriva 

 

 
                     Președinte de ședință     Contrasemnează 

      Consilier Local                                                                                                                                  Secretar General al UAT                                                   
                    Cirstea Dumitru                                                          Voiculescu  Ionel 

 
 
 


